notificação ou Interpelação Judicial ou Extrajudicial, ressalvada a hipótese de prorrogação 

de locação o que se fará locado, desocupado, livre e desembaraçado, nas mesmas 

condições em que o recebeu. 

CLÁUSULA QUARTA 

VALOR CONTRATUAL E REAJUSTE 

4.1. O valor presente contrato é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) decorrentes do 

valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

4.2. O valor mensal pactuado permanecerá inalterado, fixo e irreajustável, pelo 

período de 12 (doze) meses contados da vigência contratual. A partir daí citado valor será 

reajustado a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M relativa aos 12 (doze) meses